
NRO 14034 Valmossen - Gullspångs kommun Område av riksintresse för naturvård 

Områdesnummer: NRO 14034 Områdesnamn: Valmossen Kommun: Gullspång Kartblad: 9E 
NV Area: 392 ha Naturgeografisk region: 23, Skogslandskapet i Tiveden - Tylöskogen - 
Kolmården. Kust/havsregion: - Regionsindelning av sjöar och vattendrag: - Agrara 
kulturlandskapsregioner: - Landskaps former: Slätt med lägre relativ höjd än 20 m. Riksvärde: 
Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp Arter Geologi Våtmark Platåformigt välvd mosse, 
topogent kärr Fauna, Flora  

Värdeomdöme: Valmossen är ett myrkomplex med en stor välutvecklad välvd mosseyta och med 
gölkomplex vilket är ganska sällsynt samt en välutvecklad lagg. Naturvärdena är knutna till 
orördheten, den värdefulla fågelfaunan och den representativa vegetationen. Huvudkriterier: A, B, C, 
D Stödkriterier: Storlek, mångformighet, naturlighet, kontinuitet, representativitet, funktion 
Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkens värde kräver att områdets hydrologi 
skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på 
fastmarksholmar och i kantzoner bör ej utföras. Säkerställande och internationell status: - 
Områdets huvuddrag: Valmossen är en högmosse belägen på ett höjdområde väster om Skagern. 
Morfologiskt kännetecknas mossen av en stor men välutvecklad välvd mosseyta med ett vackert 
mossegölkomplex i N delen. Den stora välutvecklade laggen i NV är också av stort intresse. Hela 
Valmossens våtmarksyta är orörd. 69 Vegetationen ute på mosseplanet består av mossevegetation av 
fastmattetyp med en del välutvecklade höljor och gölar. Laggkärren är genomgående av fattig typ. På 
några ställen, som t.ex. i en kil med sumpskog i sydöstra delen visar vegetationen på något större 
näringsrikedom. Här kan t.ex. myggblomster påträffas. Fågellivet på mossen är rikt med bl.a. 
häckande smålom, trana, ljungpipare och gulärla. Anmärkningar: Utgörs av 1 klass-1 obj. i VMI  

Referenser: Naturvårdsverket, 1994: Myrskyddsplan för Sverige. Solna. Länsstyrelsen i Skaraborgs 
län, 1991: Våtmarker i Skaraborgs län. Mariestad.  


